cunt, Agnus Dei. Deinde facta ibidem Sacramento genuflexione, redit post Celebrantem. Diaconus vero a dextris genuflexus expectat pacem: et cum Celebrans osculatur Altare, ipse se erigens simul osculatur illud extra Corporale, et a Celebrante dicente, Pax tecum, complexus accipit pacem, sinistris genis sibi invicem appropinquantibus, et ei respondeat: Et cum spiritu tuo. Postea iterum Sacramento in Altari adorato, vertit se ad Subdiaconum retro post Celebrantem, et similiter dat ei pacem. Subdiaconus accepta pace a Diacono, et facta Altari genuflexione, comitatus ab Acolyto vadit ad Chorum, et dat pacem primo cujusque ordinis, dignioribus prius, deinde minus dignis: et reversus ad Altare facta genuflexione, dat pacem Acolyto qui ipsum comitaverat, qui it aliis Acolythis circa Altare dat pacem: deinde Subdiaconus vadit ad dextram Celebrantis, et quando opus est, discooperit Calicem, accipit ampullam vini, et infundit quando Celebrans vult purificare. Diaconus post datum pacem Subdiacono vadit ad librum; et dum Celebrans se communicat, ubi stant ipse et Subdiaconus profunde inclinati versus Altare.

9. In Missa Pontificali, Assistens accipit et defert pacem, ut in Cœrimoniali habetur. Si in Missa solemni fiat Communio, omnia serventur ut supra, sed prius communicet Diaconus et Subdiaconus, deinde alios per ordinem; et Diaconus purificationem eis ministret. Interim a Coro cantatur Antiphona quæ dicitur Communio.

XI

DE COMMUNIONE, ET ORATIONIBUS POST COMMUNIONEM DICENDIS

1. Celebrante purificatio, dum Calicem collocat in Altari, liber Missalis defertur per ministrum ad cornu Epistolæ, et collocatur ut in Introitu, Ipse autem minister genuflectit juxta cornu Evangelii, ut in principio Missæ. Deinde Celebrans stans junctis manibus legit Antiphonam, quæ dicitur Communio, qua lecta, junctis item manibus ante pectus vadit ad medium Altaris, et eo osculato vertit se ad

populum a manu sinistra ad dexteram, et dicit. *Dominus vobiscum*, et per eamdem viam redit ad librum, dicit Orationes post Communioneis eisdem modo, numero, et ordine, ut supra dictæ sunt Collectæ. Quibus finitis, claudit librum; et jungens manus ante pectus revertitur ad medium Altaris, ubi eo osculato vertit se ad populum, et dicit ut supra. *Dominus vobiscum*. Quo dicto, stans junctis manibus ante pectus versus populum, dicit, si dicendum est, *Ite Missa est*, et per eamdem viam revertitur ad Altare. Si vero non sit dicendum, dicto, *Dominus vobiscum*, revertitur eodem modo per eamdem viam ad medium Altaris, stans versus ad illud, junctis ante pectus manibus, dicit, *Benedicamus Domino*, In Missis autem Defunctorum eodem modo stans versus Altare, dicit, *Requiescant in pace*.